

**INDICATEURS TRIMESTRIELS D'ACTIVITE ARRETES AU 30 SEPTEMBRE 2019**  
**SPDIT-SICAF**

<b>REVENUS</b>	<b>Solde en DT</b>				
	<b>3ème Trim 19</b>	<b>3ème Trim 18</b>	<b>30/09/2019</b>	<b>30/09/2018</b>	<b>31/12/2018</b>
<b>Dividendes</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>16 970 105</b>	<b>17 104 390</b>	<b>17 117 117</b>
Dividendes des participations non cotées			15 051 875	15 402 360	15 414 857
Dividendes des placements cotés			1 918 230	1 702 030	1 702 260
<b>Plus values de cessions</b>	<b>1 769</b>	<b>784 318</b>	<b>3 089 061</b>	<b>5 343 902</b>	<b>5 533 071</b>
Plus values sur cession des autres participations non-cotées					
Plus values sur cession des actions SICAV	1 769	1 578	8 302	9 907	17 739
Plus values sur cession des placements cotés (1)	0	782 740	3 080 759	5 333 995	5 515 331
<b>Revenus de placements (2)</b>	<b>1 046 890</b>	<b>728 928</b>	<b>3 448 398</b>	<b>1 772 640</b>	<b>2 818 720</b>
<b>Autres produits d'exploitation</b>	<b>1 583</b>	<b>660</b>	<b>107 225</b>	<b>95 585</b>	<b>101 160</b>
<b>Reprises de provisions antérieures</b>	<b>-125 493</b>	<b>-531 000</b>	<b>65 086</b>	<b>655 669</b>	<b>245 050</b>
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse (3)	-125 493	-531 000	65 086	655 669	245 050
Reprise des provisions sur titres de participations					
Reprise des provisions pour risques et charges					
<b>Commissions et charges assimilées</b>	<b>136</b>	<b>8 039</b>	<b>41 522</b>	<b>64 353</b>	<b>78 666</b>
<b>Moins values sur cessions de titres</b>	<b>-1 994</b>	<b>-6</b>	<b>-1 993</b>	<b>-15 101</b>	<b>15 101</b>
<b>Dotations aux provisions pour dépréciations de titres</b>	<b>31 895</b>	<b>66 212</b>	<b>850 406</b>	<b>222 627</b>	<b>297 480</b>
Dépréciation de titres cotés (3)	31 895	66 212	850 406	222 627	261 511
Dépréciation de titres de participations					35 969
<b>Immobilisations financières</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>16 924 570</b>	<b>16 952 619</b>	<b>16 797 990</b>
Participations Groupe	-	-	13 245 499	12 698 919	12 698 919
Participations Hors Groupe	-	-	3 041 000	3 041 000	3 041 000
Emprunts obligataires	-	-	558 000	1 116 000	978 000
Autres participations	-	-	80 071	96 700	80 071
<b>Placements et autres actifs financiers</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>60 658 552</b>	<b>52 452 945</b>	<b>55 832 974</b>
<b>Prises de participations de la période</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>546 580</b>	<b>900 000</b>	<b>900 000</b>
<b>Cessions de participations de la période</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>420 000</b>	<b>705 200</b>	<b>859 829</b>
<b>Créances rattachées aux immobilisations financières</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 486</b>	<b>1 486</b>	<b>1 486</b>
<b>Liquidités et équivalents de liquidités</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>498 645</b>	<b>251 848</b>	<b>200 824</b>
<b>Total des actifs</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>71 898 574</b>	<b>66 306 486</b>	<b>67 236 167</b>

**Faits saillants:**

(1) Aucune plus-value sur cession de placements cotés n'a été réalisée faute d'opportunité offerte par la bourse.

(2) Nos revenus de placements ont connu une amélioration sensible.

(3) Nos reprises de provisions sur titres cotés se sont légèrement améliorées ainsi que nos dotations et ce, par rapport à la même période de 2018.

**Commentaire:**

L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres au 31/12/2018. ont été approuvés par l'AGO tenue le 18 avril 2019.